

Kennzahlen LUKB-Konzern

	9M 2025	9M 2024	Veränderung	
	(in CHF)	(in CHF)	(in CHF)	(in %)
Nettoerfolg aus dem Zinsengeschäft	346.2 Mio.	328.0 Mio.	+18.2 Mio.	+5.6
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	105.0 Mio.	95.8 Mio.	+9.1 Mio.	+9.5
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	55.8 Mio.	45.3 Mio.	+10.6 Mio.	+23.3
Übriger ordentlicher Erfolg	9.2 Mio.	14.4 Mio.	-5.2 Mio.	-36.4
Geschäftsertrag	516.2 Mio.	483.5 Mio.	+32.7 Mio.	+6.8
Geschäftsaufwand	241.5 Mio.	227.7 Mio.	+13.7 Mio.	+6.0
Geschäftserfolg	252.4 Mio.	237.1 Mio.	+15.3 Mio.	+6.4
Ausserordentlicher Erfolg / Veränderung Reserven für allgemeine Bankrisiken	0.2 Mio.	7.1 Mio.	-6.9 Mio.	-97.0
Konzerngewinn	223.3 Mio.	216.0 Mio.	+7.3 Mio.	+3.4
Strategische Wachstumsziele				
	Jahresziele		Ist per 30.09.2025	
Neugeld im mandatierten Anlagegeschäft	> 1 Mrd. Franken		882 Mio. Franken	
Zinsfremde Erträge	> 215 Mio. Franken		170 Mio. Franken	
Kreditwachstum	2.00 bis 3.75 %		4.1 %	
Weitere Kennzahlen (in CHF bzw. in %)				
	30.09.2025	31.12.2024		
Cost-Income-Ratio	46.2 %	46.1 %		
Risikogewichtete Aktiven	28'037.2 Mio.*	28'208.5 Mio.		
Anrechenbare Eigenmittel	5'664.3 Mio.	5'210.3 Mio.		
CET1-Quote	14.3 %	13.9 %		
Gesamtkapital-Quote	20.2 %	18.5 %		
Leverage Ratio	7.8 %	7.7 %		
	*Der Vergleich mit dem Vorjahr ist nur bedingt möglich, da die Risikogewichte im Zuge der Umstellung auf Basel III final angepasst wurden.			